CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR FABIANO FERRAZ

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais, que seja encaminhada uma Indicação à Presidente da Autarquia de Trânsito e
Transporte  Urbano  do  Recife  (CTTU),  Sra.  Taciana  Ferreira,  para adotar  as  providências
necessárias para a substituição da sinalização vertical existente na Rua Pardália, Cordeiro,
Recife-PE.

Solicitamos que o referido Órgão informe o acatamento deste Requerimento ao nosso
Gabinete (nº 11, 1º Andar).

JUSTIFICATIVA

A  referida  Indicação  tem  como  finalidade  atender  às  diversas  reivindicações  dos
moradores da localidade, haja vista que as placas de sinalização existentes estão desgastadas
e inadequadas, prejudicando o trânsito e aumentando o risco de acidentes para a população
residente da região.

Através do pronto atendimento prestado por este Órgão e mediante a prestação do
referido serviço, torna ciente toda a comunidade beneficiada, bem como a sociedade em
geral, do compromisso que a Prefeitura tem com o povo recifense.

Portanto,  é  em  atendimento  ao  justo  Pleito  que  solicitamos  o  apoio  desta  Casa
Legislativa para a aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife, 14 de Outubro de 2022.

FABIANO FERRAZ
Vereador - AVANTE

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

		2022-10-17T17:23:14+0000